
Listado de tutores del Programa de Doctorado 

“Cuidados en Salud” 

 

Relación de tutores, departamentos y e-mails de contacto 
  
• Dr. Emilio Vargas Castrillón 

Departamento de Farmacología (Titular de Universidad) 

evargas@ucm.es 

  

• Dr. Juan Beneit Montesinos 

Departamento de Enfermería (Catedrático de Escuela Universitaria) 

jvbeneit@ucm.es 

  

• Dr. Gregorio Rodríguez Bono 

Departamento de Cirugía (Titular de Universidad) 

apboto@med.ucm.es 

  

• Dr. Antonio Villarino Marín 

Departamento de Enfermería (Catedrático de Escuela Universitaria) 

martolga@ucm.es 

  

• Dr. José Luis Lázaro Martínez 

Departamento de Enfermería (Titular de Universidad) 

diabetes@ucm.es 

  

• Dra. María Villeta López 

Departamento de Estadística e Investigación operativa III (Titular de Universidad) 

mvilleta@estud.ucm.es 

  

• Dra. Susana Muñoz Lasa 

Departamento de Medicina Física y de Rehabilitación. Hidrología Médica (Titular de Universidad) 

sumuñoz@pdi.ucm.es 

  

• Dra. Ma Jesús López Herrero 

Departamento de Estadística e Investigación operativa III (Titular de Universidad) 

lherrero@estud.ucm.es 

  

• Dr. César Teijón López 

Departamento de Enfermería (Titular de Universidad) 

cteijon@ucm.es 

  

• Dr. José Luis Pacheco del Cerro 

Departamento de Enfermería (Titular de Universidad) 

jpacheco@ucm.es 

  

• Dra. Raquel Valero Alcaide 

Departamento de Medicina Física y de Rehabilitación. Hidrología Médica (Titular de Universidad) 

rvalero@ucm.es 

  

• Dr. David Carabantes Alarcón 

Departamento de Enfermería (Contratado Doctor) 

dcaraban@ucm.es 

  

• Dr. Enrique Pacheco del Cerro 

Departamento de Enfermería (Titular de Universidad) 

quique@ucm.es 

  

• Dra. Ma Angeles Atín Arratibel 

Departamento de Medicina Física y de Rehabilitación. Hidrología Médica (Titular de Universidad) 

matin@ucm.es 
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• Dr. Enrique Varela Donoso 

Departamento de Medicina Física y de Rehabilitación. Hidrología Médica (Titular de Universidad) 

evarelah@enf.ucm.es 

 

• Dra. Paloma Posada Moreno 

Departamento de Enfermería. (Titular de Universidad) 

gerepa@enf.ucm.es 

 
 

• Dr. José López Chicharro 

Departamento de Enfermería. (Catedrático de Universidad) 

jlchicharro@enf.ucm.es 

 

 
• Dr. Ricardo Becerro de Bengoa Vallejo 

Departamento de Enfermería. (Titular de Universidad) 

ribebeva@enf.ucm.es  
 

 

• Dra. Mª Teresa Angulo Carrere 

Departamento de Enfermería. (Titular de Universidad) 

anguloca@ucm.es 
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